

FINANCIERA SUMMA, S. A.

 ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
 (Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS		7,931,474.11	
Intereses	6,116,910.30		
Comisiones	991,065.51		
Negociación de Títulos-Valores	381.74		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	823,116.56		
GASTOS FINANCIEROS		5,367,114.79	
Intereses	3,319,117.73		
Comisiones	68,565.90		
Negociación de Títulos-Valores	343,492.80		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	1,635,938.36		
MARGEN POR INVERSIONES			2,564,359.32
PRODUCTOS POR SERVICIOS		785,955.10	
Comisiones por Servicios Diversos	785,955.10		
GASTOS POR SERVICIOS		147,049.36	
Comisiones por Servicios	147,049.36		
MARGEN POR SERVICIOS			638,905.74
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		117,897.65	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	117,897.65		
Productos por Inversiones en Acciones	-		
Productos por Promoción de Empresas	-		
GASTOS		225,715.86	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	225,715.86		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(107,818.21)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			3,095,446.85
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			2,993,985.87
MARGEN OPERACIONAL NETO			101,460.98
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		(37,365.86)	
Productos Extraordinarios	13,950.96		
Gastos Extraordinarios	51,316.82		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		149,610.14	
Productos de Ejercicios Anteriores	159,011.98		
Gastos de Ejercicios Anteriores	9,401.84		112,244.28
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			213,705.26
Impuesto sobre la Renta			-
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			213,705.26

GUATEMALA, 03 DE ABRIL DE 2025


 EDWIN ARENAS GARCIA
 CONTADOR


 IRMA MARROQUIN DE GARRILLO
 AUDITOR


 ADOLFO PAIZ PREM
 PRESIDENTE


 IGNACIO LEJARRAGA E.
 GERENTE GENERAL